
Oficina (Distrito) Municipios que le corresponden: Nombre del encargado (a) del servicio Correo Electrónico

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Abraham González

Delicias, Rosales, Meoqui, 

Julimes
Socorro Rodríguez sorodriguez@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Benito Juárez    

Cuauhtemoc, Namiquipa, Bachiniva, 

Cusihuirashi, San. Fco. de Borja, 

Carichi, Bocoyna, Nonoava

Gerardo Marín                                               

Manuel Soto Rubio

gerardo.marin@chihuahua.gob.mx       

manuel.soto@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Bravos

Juárez, Guadalupe, Praxedes G. 

Guerrero, Villa Ahumada
Ana Paola Rodríguez Flores rppbravos@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Camargo

Camargo, Saucillo, La Cruz, San. 

Fco. de Conchos
Rosendo Ruacho rosendo.ruacho@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Galeana

Nvo. Casas Grandes, Casas 

Grandes, Galeana, Ignacio 

Zaragoza, Buenaventura, Janos, 

Ascención

Diego Iram Alvarez                                        

Melissa Martínez

diego.alvarez@chihuahua.gob.mx           

melissa.martinez@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Guerrero

Guerrero, Gómez Farías, Madera, 

Matachi, Temosachi

Cesar Adrián Tejeda                                     

Ramón Pérez

cesar.tejeda@chihuahua.gob.mx             

ramon.perez@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Hidalgo

Hidalgo del Parral, Balleza, El 

Tule, Huajotitan, Matamoros, 

Rosario, San Fco. del Oro, Sta. 

Barbara, Valle de Zaragoza, Valle 

Rocío Saldaña rsaldana@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Jiménez

Jiménez, Villa López, Villa 

Coronado

Guerrero Alejandro Vargas                                

Lic. Jesús Manuel Meza

guerrero.vargas@chihuahua.gob.mx         

jesusmanuel.meza@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Ojinaga
Ojinaga, Manuel Benavides, Coyame

Maritza Lujan                                                        

Lic. Edir Molina

maritza.lujan@chihuahua.gob.mx        

edir.molina@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Morelos

Chihuahua, Aldama, Aquiles 

Serdán, Riva Palacio, Gran 

Morelos, General Trias, Belisario 

Domínguez, Satevó

Ana Gabriela Figueroa Leal                                      

Karla A. Portillo de la Rosa

ana.figueroa@chihuahua.gob.mx           

kportillo@chihuahua.gob.mx

Registro Público de la Propiedad 

Distrito Andrés del Río
Guachochi, Batopilas, Morelos Angélica Pérez perez.angelica@chihuahua.gob.mx

Ellos darán atención y seguimiento a su solicitud.

Dirección General del Registro Público de la Propiedad y del Notariado 

TRAMITES VIRTUALES
https://chihuahua.gob.mx/rpp/

El procedimiento consiste en dirigirse directamente al correo electrónico del 
encargado (a) del Distrito del que requiera trámite o información. 

Lista de contactos para la solicitud de: 
Certificados, Cotización de Copias certificadas y Copias certificadas.
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